Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 7.000, de 15-12-2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18-12-2017, resolve:

Nº 70, de 09-01-19, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1.305, de 14-3-2016, publicada no Boletim de Serviço de 15-3-
2016, que designou a servidora CLAUDIA ROCHA DE MENESES (97780), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Contabilidade, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, na Seção de
Conferência e Análise da Folha de Pagamento, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000028-68.2019.5.04.0000).

Nº 71, de 09-01-19, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1.810, de 27-3-2012, publicada no Boletim de Serviço de 29-3-
2012, que designou o servidor RENATO MEDEIROS DA ROCHA (23639), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Pagamento dos Servidores das Varas,
nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000028-68.2019.5.04.0000).

Nº 72, de 09-01-19, TORNAR SEM EFEITO, a contar de 5-12-2018, a Portaria nº 1.175, de 10-3-2015, publicada no Boletim de Serviço de 10-3-
2015, que designou a servidora DANIELA TIMM DE OLIVEIRA (109169), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Pagamento dos Servidores do
Tribunal, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000028-68.2019.5.04.0000).

Nº 73, de 09-01-19, DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora LUCIANA SARAIVA BENDER (111473), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, na Seção de
Conferência e Análise da Folha de Pagamento, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000028-68.2019.5.04.0000).

Nº 74, de 09-01-19, DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora LUCIANA SARAIVA BENDER (111473), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de
Pagamento dos Servidores das Varas, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000028-68.2019.5.04.0000).

Nº 75, de 09-01-19, DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor RENATO MEDEIROS DA ROCHA (23639), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de
Pagamento dos Servidores do Tribunal, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000028-68.2019.5.04.0000).

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2640/2019 Data da disponibilização: Sexta-feira, 11 de Janeiro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128823

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 60, de 09-01-19, Art. 1º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03 à 1ª VT de Gravataí,
anteriormente vinculada ao Foro de Gravataí. Art. 2º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03 à 2ª VT
de Gravataí, anteriormente vinculada ao Foro de Gravataí. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 61, de 09-01-19, DESIGNAR o servidor MARCO ANTONIO CORREA OLIVEIRA (42595), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Portaria, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 2ª VT de Gravataí. (PA nº
0009523-73.2018.5.04.0000).

Nº 62, de 09-01-19, DESIGNAR o servidor DIEGO LUCIANO DUARTE (114979), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 1ª VT de Gravataí. (PA nº 0009523-73.2018.5.04.0000).

Nº 63, de 09-01-19, 1. DISPENSAR a servidora ELMA MARIA AGUILHEIRA ROMAGNOLI (12289), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª VT de Pelotas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0000121-31.2019.5.04.0000).

Nº 64, de 09-01-19, 1. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03 à 2ª VT de Pelotas, anteriormente
vinculada à 1ª VT de Pelotas. 2. DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (86207) ROGERIO MORAES ISIDORO, para exercer a
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 2ª VT de Pelotas. (PA nº 0000121-31.2019.5.04.0000).

Nº 68, de 09-01-19, 1. DISPENSAR a servidora CLAUDIA ROCHA DE MENESES (97780), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Contabilidade, da função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Conferência e Análise
da Folha de Pagamento. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. 3.
REMOVER, de ofício, a referida servidora, da Seção de Conferência e Análise da Folha de Pagamento para a Seção de Pagamento de Servidores
das Varas. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de
Pagamento de Servidores das Varas. (PA nº 0000028-68.2019.5.04.0000).

Nº 69, de 09-01-19, DESIGNAR a servidora CARLA ELISABETH STELTER (99880), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Conferência e Análise da Folha de Pagamento,
mantendo a lotação da referida servidora na Seção de Pagamento dos Servidores das Varas. (PA nº 0000028-68.2019.5.04.0000).

Nº 89, de 09-01-19, 1. DISPENSAR o servidor BRUNO AZEVEDO SILVA (91855), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da VT de Lagoa Vermelha. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da VT de Lagoa Vermelha para a 2ª VT de Lajeado.
4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª VT de Lajeado. (PA nº 0009414-
59.2018.5.04.0000).

Nº 90, de 10-01-19, 1. DISPENSAR a servidora ALIANA UNCINI BRAGANHOLO (90433), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 3ª VT de Erechim. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 3ª VT de Erechim para a VT de
Lagoa Vermelha. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na VT de Lagoa
Vermelha. (PA nº 0009622-43.2018.5.04.0000).

RICARDO CARVALHO FRAGA

Vice-Presidente, no exercício da Presidência

O VICE- PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no exercício da presidência e no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

Nº 65, de 09-01-19, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a KRISTINE KNEIPP PIVA, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe “C”,
Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1794, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no
Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0009177-25.2018.5.04.0000, e de acordo com os artigos 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal (com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003) e 6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003 (acrescentado pela Emenda Constitucional nº
70, de 29-3-2012), combinado com o artigo 186, inciso I, da Lei nº 8.112/90, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006
(alterado pela Lei nº 13.317/2016) e 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação da Medida Provisória nº 2.225-45/2001). 2. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe "C", Padrão 13, revertendo a vaga à Classe "A", Padrão 01.

Nº 86, de 09-01-19, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a EVERTON AIMI, no cargo de Analista Judiciário, da Área Apoio Especializado,
Especialidade Odontologia, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0910, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0000659-80.2017.5.04.0000, e de acordo com os artigos 40, § 4º,
inciso III, da Constituição Federal (com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 47/2005), combinado com o artigo 57 da Lei nº 8.213/1991,
aplicável por força da Súmula Vinculante nº 33, do Supremo Tribunal Federal, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90
(com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 (alterado pela Lei nº 13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006.
2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Apoio Especializado, Especialidade Odontologia, Classe “C”,
Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

RICARDO CARVALHO FRAGA

Vice-Presidente, no exercício da Presidência do TRT da 4ª Região/RS

2640/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Janeiro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128823

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

ÍNDICE

2640/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Janeiro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 128823

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2019-01-11T17:15:21-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148